ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

10.04.2024 №26
15:00

Болелая
Г алина Валерьевна

Затюра
Ольга Борисовна

-  исполняющая обязанности руководителя
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, председатель Правления;

-  начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

-  заместитель начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю, член Правления (посредством аудиосвязи).

Повестка:

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 15.11.2023 № 142-Н «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
29.11.2019 № 270 «Об утверждении тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов МУП «РЕМЖИЛСЕРВИС» на 2020 -  2024 годы»

(Доклад Хоич А.А., начальника организационно-правового отдела Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 15.11.2023 № 142-Н «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от

2

29.11.2019 № 270 «Об утверждении тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов МУП «РЕМЖИЛСЕРВИС» на 2020 -  2024 годы»

Хоич А.А. -  постановлением Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края (далее -  Служба) от 15.11.2023 № 142-Н внесены изменения в
постановление Службы от 29.11.2019 № 270 «Об утверждении тарифов на
захоронение твердых коммунальных отходов МУП «РЕМЖИЛСЕРВИС» на
2020 -  2024 годы».

В апреле 2024 года МУП «РЕМЖИЛСЕРВИС» выявлена техническая
ошибка в приложении 2 постановления Службы от 15.11.2023 № 142-Н, а именно
единица измерения в столбце «Тариф на захоронение твердых коммунальных
отходов» с 2022 года указана в руб./за куб.м.

Однако, верное изложение показателей следующее:
- с 2020 года по 2021 год единица измерения в руб./за куб.м;
- с 2022 года по 2024 год -  руб./тонну.
В связи с тем, что техническая ошибка допущена в постановлении Службы

от 15.11.2023 № 142-Н, внесение изменений необходимо именно в данное
постановление. В постановлениях Службы 2020 -  2022 приложение изложено в
верной редакции.

Для верного применения тарифов считаю необходимым распространить
действие принимаемого постановления на правоотношения, возникшие с 1
января 2024 года.

МУП «РЕМЖИЛСЕРВИС» с проектом решения Службы ознакомлено,
замечаний и разногласий не высказал. Письмом исх. от 10.04.2024 № 16
МУП «РЕМЖИЛСЕРВИС» представило согласие на рассмотрение вопроса в
отсутствие представителей организации.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю с проектом
постановления, подготовленным и представленным экспертом Службы
ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 15.11.2023 № 142-Н «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
29.11.2019 № 270 «Об утверждении тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов МУП «РЕМЖИЛСЕРВИС» на 2020 -  2024 годы» в
соответствии с предложением эксперта.

(голосовали: «за» -  4; «против» -  0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления Г.В. Болелая

Секретарь Правления А.А. Хоич